AJIMAHUCTPALIMSI KOCTPOMCKOM OBJIACTH

IIOCTAHOBJIEHHKE
OT « L6 » W{ﬁ//M 2024 roma Ne SF-a-

r. Koctpoma

O BHeceHNH H3MeHEeHHH B perHOHAJILHYI0 IPOrPaMMy
«MogepHu3anus opraHu3anuii OTaAbIXa JeTeil U UX 0310POBJICHHUS
Ha nepuoa 2023-2027 ropos»

B memsx oOecrieueHus IIPOBENCHUS MEPOIPHUATHN IO YKPETUICHHIO
MaTepHaIbHO-TEXHUYEeCKON ©0a3bl oOpraHusaluid OTABIXa JeTed U  ux
03IOPOBJICHHUS, PACTIONOXKEHHBIX Ha Tepputopuu KoctpoMckoit obnactu,

anmuaAcTpanms Koctpomckoit oomact [IOCTAHOBJIAET:

1. BaecTu B moctaHOBIeHUE anMuHUCTpanuun KoctpoMckodt oGmacTu OT
30 suBaps 2023 rona Ne 22-a «O0 yTBepXICHUM PErHOHAIBHON IPOTPaMMBI
«MopgepHu3anusg OpraHu3aliii OTAbIXa JAeTell U UX O3JOPOBJICHHUS HAa TEPHOL
2023-2027 ronosy» (B pellakiiy II0CTaHOBIECHHS agMuHUcTpaImy Koctpomckoi
obmactm ot 13.11.2023 Ne 488-a) cnenyromnire H3MCHEHHS

1) 3aro0BOK M3IOXKUTE B CIEAYIOMIEH peIaKliuu:

«O0 yTBepXKIeHUM PErHOHAIBHON IporpamMmbl «Pa3BuTre opraHuzarimil
OTHbIXa JIeTeN U X o30poBieHus Ha riepuon 2023-2027 romosy;

2) B myHKkTe 1 cinoBo «MoJiepHU3aMI» 3aMEHUTD CIIOBOM «PazBuTne;

3) B myHKTe 2 ci10BO «MoOJIepHU3aIM» 3aMEHUTD CIIOBOM «PasBuTHE;

4) B pernoHallbHOM mporpamme «MoJlepHU3ANM OpraHHu3allfil OTABIXA
neTel U ux 03/10posieHud Ha nepuoa 2023-2027 romosy (MpUIoKeHNE):

B 3arOJIOBKE CIOBO «MoAepHU3alusD» 3aMEHUTh CIIOBOM «Pa3ButHey,

B pazmene | «llacmopr permonansHOW mnporpammsel «MoaepHuU3anus
OpraHu3allii OTIbIXa AeTel U UX 0310poBIeHuA Ha nepuon 2023-2027 rogos»:

B 3aroJioBKe c10BO « MojiepHU3AIHsD 3aMEHUTH CIIOBOM «Pa3BuTue;

IIYHKT 5 U3JIOKUTH B CIIEAYIOLIECH peTaKIliuy:

«

5. ®uHaHCOBOE O6mmit ob6BeM cpeacTB OIOMKETA COCTABUT
obecrieueHne 476 498,9 TrIC. pyOneH, B TOM YUCIIE:

PEervuoHaNbHON 3a CuUeT CcpeAcTB denepalbHoro OmomKera —
[IpOrpaMMBbl 191 645,6 TeIC. pyOneii:

B 2023 romy — 44 160,9 TeIC. pyOied,
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B 2024 rony — 52 866,4 TBIC. pyOIIEi,

B 2025 romy — 13 383,9 TIC. pyOnei,

B 2026 romy — 81 234,4 Teic. pybOInei,

B 2027 roxy — 0,0 TeIC. pyOiteii;

3a cYeT CpeAcTB oOmacTHOro Oromkera —
270 171,1 TeIC. pybieit: ‘

B 2023 rony — 59 382,4 TrIC. pyOned,

B 2024 romy — 71 167,6 ThIC. pyOIneH,

B 2025 rogy — 84 597,1 TrIC. pyOiei,

B 2026 romy — 37 879,5 Thic. pybOined,

B 2027 romy — 17 144,5 Tric. py6neii;

3a CYeT CpeICTB MyHHIUIAJILHOrO OIomKeTa —
7 370,0 TEIC. pyOmneii:

B 2023 rony — 1 220,0 TrIC. pybiteid,

B 2024 roxy — 1 480,0 ThIC. pybIeH,

B 2025 rony — 1 420,0 TeIC. pybnie#,

B 2026 rony — 1 490,0 TeIC. pyOIIeH,

B 2027 rony — 1 760,0 Thic. py0Oneit;

BHEOIODKETHRIE KCTOUYHHKH — 7 312,2 TbIC.
pyOneii:

B 2023 rony — 762,2 ThIC. pyOneit,

B 2024 rony — 0,0 TeIC. pyOnei,

B 2025 roxy — 2 400,0 TrIC. py0itei,

B 2026 rony — 2 150,0 TeIC. pyOneH,

B 2027 rogy — 2 000,0 TBIC. pyOnei

»;

B IUTAHE MEPOIPHUITHH 10 YKPEIUICHUIO MaTepHATbHO-TEXHUYECKOH Oa3bl
OpTaHM3alUil OTAbIXa JeTel W ¥MX O37I0POBJEHHS pPErHOHAIBHON IIpOrpaMMBbl
«MopepHuzanusa OpraHu3alyil OTAbIXa AeTel W WX O3[OPOBJICHHUS Ha IIEPHOJ
2023-2027 rogoB» (IpUIIOKEHUE K PETHOHAIBHON TIporpaMmme):

B HYMEpaIlMOHHOM 3aroJIOBKe CIOBO «MoAepHU3aIUI» 3aMEHHTE CIIOBOM
«PazBuTHney;

TUIaH MEPONPHITHH II0 YKPEIUIEHHIO MaTepUanbHO-TEXHUYECKOH O6a3hl
OpraHU3alliil OT[bIXa JeTell M MX O3JOPOBIECHHS PETrHOHAIBHOM IMPOrpamMMBl
«MoznepHu3anuys opraHu3alyuil OTAbIXa JeTed U WX O3JOPOBJICHUS HA IEPUOL
2023-2027 ronoB» HU3JIOKHUTE B HOBOM pENAKLUHU COTJIACHO IMPUIIONKEHHIO K
HACTOSIIEMY ITOCTAHOBJICHHIO. _

2. Hacrosmiee nocTaHOBIEHHE BCTYNAET B CHIIY CO JHS BCTYIUIEHHS B
cuny 3akoHa KocTtpoMmckolfl obimacTH O BHECEHWH HW3MeHEHHH B 3akoH
Koctpomckoit obmactu «O6 obacTHoM OromkeTe Ha 2024 roji U Ha IIAHOBBIN
nepuon 2025 wm 2026 romoB», CBS3aHHBIX C pealu3anuedl HaCTOSIIErOo
MTOCTAHOBJICHHUS, ¥ ITOAJIEKUT OPHUIIHATBHOMY OITyOJIMKOBAHHUIO, o7

C. CuTHUKOB




«PaspuTHe opranmzauuii oTabIKA feTell M X 030poBIeHus Ha nepuog 2023-2027 rogos»
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3agana 1, Obecuencunc GeaotacHEIX M KoMGIOPTHEX yenobyii OTILXa It 0310poBielints AeTelt B 3UIOPOIHEIX JATEPAK
Pesont Obnacrioft 1116 750,0 1200,0 250,0 250,0 | 752,80 150,0 250,0 900,0 2500 | 9715 1500 | 6000 600,0 600,0 | 20392 [ 1500 | 6000 2500 200,0 4100
CHCTEMI Gromxer,
1 IMEKTPO~ Mynuupmans- 100,0
" cuabuenns 1 | nuiit Giomxer "
nextpoobio- | BreBlomker-
PYAOBEHRR FhIC MCTOMIHKH
Obnacruiolt 1000,0 1500,0 30880 | 5000 1500,0
Pekonerpyk-  |_Gloker
2 i i pesort | Mynunmmans-
" | oromurens- bl SODKLT
Holt cucreMu | BueGiomxer-
HHC HCTOMHHKH
ObmactroMt
Morcpia- | Gommer 71000 4000,0
s (peMont, Mymimans-
3. | pexomeTpyK | uuit Growxer :
© | ma)  cuere-
MH  Kanany- | BreGomkeT-
saruu HBIE HCTOWHMKH
Obnacoit 500,0 961,5 " 1000,0 8259 500,0 37,7 600,0 1500 | 2000 | 2600
Pemourfyera- | Groswer
N nopxa  mepu- | Mymmanons- 1200 100,0
) it GiomkeT " ”
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6. NMesmip Ha | pwi Gloprer
" | npoupone-
HapHylo BuceGiomret-
Bezontac- HbIE HCTOTHRKI
HOCTH
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CTpYKIHS, Myurusnans-
xanuTansHRA | i Gromxer
n:};:; fexo- BueGioprer-
HBIE HCTORHKMKH
o 6noka
Crpomen- | poneToR 3450,5 1487,1
creo, pexolt: Mynnimsnans-
CIPYIEL, it Grofet
Kammanssit Buicbiopxer-
peMonT Hble HCTOUNHEN
crosonol &
mimebnokn | PeAcpuTL 154842 133839
Srommer
Crpouens- | OfaacTitol 14374,1 4906, 6114,50 24100,0 15000,0
crBo, xamm- | Giomker
Tansisti Mymurpans-
PEMONT Bhif Gomrer
CHATSHOPO BrebtomkeT-
kopuyca, B | mitc HCTOMHMKH
oM qHee
CTPOHTERE-
CTBO/MOITAX
UEKATTHTAITL-
HEIX  coopy- | depcpanpruli 52866,4 - 44160,9 65750,2
Kl BroluKeT
(GutcTpo-
BO3BOAMMEBIX
KOHCTPYK-
i)
Marepuans-
no- Obmariiolf 15330 | 7500 7500 7500 | 79800 750,0 7500 | 750,0 7500 | 7500 | 7500 7500 | 7500 750,0 20000
Texmmeckoe | Gromker
OCHRICHHC '
Obancriolt 13000 1300,6 695.0
Gromxer.
25;‘:’";‘:;‘:: Mymumanans-
N s GroseT
arepR Buebiopuer- 3122
I{LI¢ HCTOHHHKH N
fx;‘e’ B ToM 0,0 875340 | 82500 750,0 750,0 | 570437 0,0 82500 | 880989 | 750,0 0,0 00 156210 | 7500 750,0 1612,8 00 750,0 750,0 750,0 0,0 0,0 24100,0 00 0,0 00 0,0 17000,0 6950 0,0
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Hroro - mo | Myniuniass- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00 0,0 0,0 00 00 0,0 00 00 00 0,0 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00 00
paspeny: it Sromrer ’
BueGiomer- 00 00 00 00 00 00 0,0 00 00 00 0.0 00 00 00 00 3122 00 00 00 00 0.0 00 00 00 00 00 0.0 00 00 00
Hbe HCTOMHRKH
g’;ﬁ:’:“‘“““ 0,0 52866,4 0.0 00 0,0 44160,9 0,0 00 812344 00 0,0 0,0 133839 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 00 0,0 00 0,0 0,0 0,0 0,0 00 0,0
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Brebomxer-
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Bromket
Crpouress- Myimmans-
©TBO SeTpalbl | KKl GiomKer
Buebromxer-
HHE HCTORHHKE
Ofinmerrolt 5000,0
Crpourems- Goprer
Mymimpsmans-
CTBO opan- i GIO)DKCT
epe Buebomxet-
1ibie HCTOTHHKR
Obecneveuste | OBmactHol 800,0 800.0
RocTymoi Somxer ' .
cpeant 18 | Mynmipmiaib-
oprammsaikd | et Brosoker
oTIRKa
neveli-
HIBRTEIOD B
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O

3000

300,0

200,0

21,4

300,0
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300,0

21,5

300,0

3000

300,0

215

300,0

300,0

3000

OGscriot
Gomrer

2953

100,0

3000

300,0

300,0
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300,0

300,0

500,0

1536,5

5424

3000

300,0

300,0

300,0

2692

300,0

3000

3000

300,0

180,0

290,0

obopyaopa-
HEd M HHBCH-
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Myutmnan-
bl Groxer

100,0

10,0

2500

2200

ButeBroprer-
Hile HCTOUHIKH

14,9

80,2

12,6

TTproGpere-
HHE MATKOTO
HHBENTEPA,

O6nactuoft
Grogmer

15308

250,0

1500

1500

150,0

403,0

1500

150,0

1000,0

1500

11057

150,0

150,0

150,0

150,0

12559

1500

150,0

150,0

1500

160,0

130,0

Mympmans-
i Siomxer

1100

80.0

1100

50,0

mebenm

Brebioaxer-
HH{C HCTOHMKN

300,0

3000

300,0

720

300,0

300,0

300,0

200,0

200,0

200,0

Braro-
yerpotieTo
TCPPUTOPHIT

Obmactiol
Sromxer

1500,0

3647.1

3000.0

5000
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58,0

MyHsuHnans-
it GrokeT
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50,0

30,0
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250,0
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800
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1500,0

250,0

50,0
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15000
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1500,0
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BueGiomxer-
HBIC HCTOTHHISE
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Beero, B TOM
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4709,3

3850,0

34500

4250,0

1950,0

12625,3

24500

2900,0

7800,0

3486,5

42730

2450,0

4050,0

2300,0

2250,0

8439,6

2950,0

3300,0

2250,0

3650,0

0,0

0,0

5870,0

920,0

748,0

1000,0

1480,0

13200

1490.0

1760,0

OGnacrioit

-Gropxet

4709,3

3850,0

3150,0

3950,0

1650,0

12589,0

2450,0

2050,0

7200,0

2886,5

4099,3

2450,0

3400,0

1650,0

1650,0

8405,5

2950,0

2700,0

1650,0

3150,0

0,0

0,0

5870,0

9200

748,0

0,0

0,0

0,0

0,0

00
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Lt Gromker

00

00

00

0,0

0,0

0,0
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0,0

0,0
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0.0

0.0
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0,0
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0,0

0,0

0,0
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0,0
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00
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11650,0
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21021,0
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4350,0
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0,0

0,0
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1480,0
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21850

17600
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0,0

0,0
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00
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0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

00

0,0

00

0,0

0,0
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0,0
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0,0

0,0

0,0

00

00

0,0

00

0,0

0,0

0,0

12200

1480,0

14200

1490,0

1760,0
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Hble HCTOHIHKH

98,0

00

300,0

300,0

300,0

36,3

850,0

600,0

600,0

173,7

0,0

630,0

650,0

600,0

4542

0,0

600,0

600,0

500,0

0,0

0.0

00

00

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
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Sromxer,

0,0

52866,4

60

00

44160,9

0,0

812344

0,0

0,0

0,0

133839

0,0

0.0

0,0

00

0,0

0,0

00

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

00

0,0

00




